2006 年 4 月 27 日

株式会社日立製作所

執行役社長 古川 一夫

（コード番号：6501）

（上場取引所：東・大・名・福・札）

自己の株式の買受けに関するお知らせ

株式会社日立製作所は、本日開催の取締役会において、事業再編を含む機動的な資本政策の
実行を可能とするため、商法第 211 条の 3第 1項第 2号の規定に基づき、自己の株式を買受ける

ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 買受ける株式の種類  当社普通株式

2. 買受ける株式の総数  650 万株（上限とする）

3. 株式の取得価額の総額  50 億円（上限とする）

4. 買受けの日程   2006 年 5 月中

（ご参考）2006 年 3 月 31 日時点の自己株式の保有

発行済株式総数(自己株式を除く) 3,330,844,761 株

自己株式数 37,281,295 株

以  上

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
このニュースリリース記載の情報(製品価格、製品仕様、サービスの内容、発売日、

お問い合わせ先、URL 等)は、発表日現在の情報です。予告なしに変更され、検索日と

情報が異なる可能性もありますので、あらかじめご了承ください。

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	自己の株式の買受けに関するお知らせ